
učiněný ve smyslu ustanovení § 2884 až 2886 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

„ Zmírnění výluky z pojištění  
pro pojistné události vzniklé  
následkem terorismu“ 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 
530 02  Pardubice, IČ: 455 34 306, DIČ: CZ 455 34 306, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 (dále jen „pojišťovna“ nebo „pojistitel“), zastoupená: 
Ing. Vladimírem Bezděkem, M.A., předsedou představenstva, a Mgr. Jiřím Střelickým, M.A., Ph.D.,  
členem představenstva, 

se tímto veřejným příslibem zavazuje,

že oprávněné osobě, při splnění podmínek stanovených v čl. I. tohoto veřejného příslibu (dále také jen 
„podmínky“), poskytne pojistné plnění dle čl. II. tohoto veřejného příslibu..

I. Podmínky

Podmínky zmírnění výluky u pojistné události vzniklé následkem terorismu jsou následující:

1.  Pojištěný má u pojistitele sjednáno pojištění osob, a to jiné, než cestovní pojištění, úrazové pojištění 
řidičů (Rento) nebo úrazové pojištění přepravovaných osob, a v tomto pojištění je sjednána výluka, dle 
které pojistitel neposkytne pojistné plnění, nastala-li pojistná událost v přímé nebo nepřímé souvislosti 
s teroristickým činem. 

2.  Po datu účinnosti tohoto veřejného příslibu nastala pojistná událost v přímé nebo nepřímé souvislosti 
s teroristickým činem.

II. Pojistné plnění

1.  Pojišťovna poskytne pojistné plnění i tehdy, nastala-li pojistná událost v přímé nebo nepřímé souvislosti 
s teroristickým činem, s výjimkou situací, kdy pojistná událost nastala v souvislosti:

 • s použitím jaderných, chemických nebo biologických zbraní při teroristickém činu, nebo

 • s teroristickým činem, na němž se pojištěný aktivně podílel na straně iniciátora takového činu, nebo

 •  s teroristickým činem, k němuž došlo ve státě, kam Ministerstvo zahraničních věcí ČR nedoporučilo 
z důvodu teroristických a jiných bezpečnostních hrozeb cestovat tj. na svých internetových stránkách 

vydalo varování před cestou do tohoto státu nebo jeho části. 

III. Závěrečná ustanovení

1.  Odchylně od ustanovení § 2886 občanského zákoníku se pojišťovna zavazuje, že pojistné plnění při splnění 
podmínek uvedených v čl. I. tohoto veřejného příslibu obdrží každá oprávněná osoba v plném rozsahu dle 
ujednání pojistné smlouvy.

2.  Veřejný příslib činí pojišťovna s účinností od 1. prosince 2016, a to na dobu neurčitou.

3.  Veřejný příslib se vztahuje na pojistné události vzniklé po datu jeho účinnosti.

4.  Veřejný příslib bude umístěn na veřejně dostupných webových stránkách pojišťovny na internetové 
adrese www.csobpoj.cz, k datu jeho účinnosti je umístěn na www.csobpoj.cz/dokumenty-ke-stazeni. 

5.  Veřejný příslib v listinné podobě je uložen v sídle pojišťovny

V Pardubicích dne 28. listopadu 2016

Ing. Vladimír Bezděk, M.A.  
předseda představenstva 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Mgr. Jiří Střelický, M.A., Ph.D.  
člen představenstva 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

 Veřejný
příslib

466 100 777 | www.csobpoj.czČekáme nečekané


